PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9197 / 9175 / 9134

Ofício Circular n.º 134 / 2019 – GESTOREMREDE/SEDUC                     Recife, 21 de maio de 2019.

Senhores

GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO

RECIFE

Solicitamos às Unidades de Ensino, que possuem Unidade Executora, que encaminhem à Gestão

Escolar- DGR cópia dos extratos bancários, conforme quadro a seguir, para que possamos enviar a

Escrituração Contábil Fiscal de 2019 - ECF - Ano Calendário 2018.

ESPECIFICAÇÃO MÊS PROGRAMAS
MODALIDADE DE

CONTA

Extratos Bancários

Apenas:

Dezembro/2018

De todos os programas

que a UEX possui.

(PDDE, PDE, FEFS,

Educação Integral,

Educação Especial entre

outros).

Conta Corrente Simples,

Aplicação, Poupança, entre

outras.

Total dos Recursos

(www.fnde.gov.br)

PDDERex

Referente ao mês que

foi recebido o

recurso.

De todos os programas

que a UEX possui.

(PDDE, PDE, FEFS,

Educação Integral,

Educação Especial entre

outros).

Salientamos que a documentação deverá ser carimbada, assinada pela gestora e entregue à DGR/GGGR

(Divisão de Gestão da Rede, localizada no CAP, 2º andar, Bloco B) até 10/06/2019.

Para maiores esclarecimentos, entrar em contato com Josilene Vieira e/ou Andreza Silva, através dos

telefones 3355.5940 e 3355-5970.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

MARIA COSTA
Diretora Executiva de Gestão da Rede